Tertia ps
Prima pro
priet̄as

Secūda

Tertia.

Liber

Solutio diuersis p̄dicamentis. Ad hoc r̄ndet̄ dupliciter. Uno mō qz in oibz dicibilibz sic est vel in pluribz qz gen^o est ad aliqd̄ z nō spēs: vt disciplina d̄z disciplinari disciplina: z tñ neqz gr̄matica neqz musica dicunt̄ ad aliqd̄. Secūdo d̄z qz nō est incōueniēs idēz in diuersis generibz annūterare cum tñ dicat̄ esse diuerso modo in illis generibus:

Capitulum quintū de actione passione z alijs quattuor p̄dicamentis quot sūt p̄prietates actiōis z passionis: z q̄ determinatio sit faciēda de alijs p̄dicamentis.

Prima p̄prietas

a Vere z pati duas habēt p̄prietates. Prima est: agere z pati suscipiūt contraria: vt calefacere huic qd̄ ē frige facere: z calefieri huic qd̄ est frige fieri: z tristari huic qd̄ est delectari z trariant̄. Secūda p̄prietas est: agere z pati suscipiūt magis z minus: vt calefieri d̄z magis z minus calefieri: z sūt tristari. Et hec sufficiāt de actiōe z passione.

Secūda

Capitulum sextū de situ: qñ: vbi z habitu.

Prima ps.

f Ed de situ dictū est in p̄dicamento ad aliqd̄ que sūt illa: q̄ dicūt̄ denotatiue

Secūda ps

a positionibz. De reliqs̄ x̄o. s. vbi: qñ z h̄re eo qz manifesta sūt nihil aliud dicet̄ q̄s in diuisione p̄dicamentoz dictū est vbi data sunt exempla de dicibilibz hoz p̄dicamentoz r̄c:

Predicamen.

Tractatus tertius est de postpredicamentis: et continet quinque capitula. Capitulum primum de oppositione: quatuorplex est oppositio que sunt relatiua opposita: quatuorplex sunt contraria: que sunt priuatiue opposita et quod differunt a relatis: quod contradictio ab alijs differat: et que sunt proprietates contrarior.

¶ Itaque alteri alteri opponi quadrupliciter. Primo ut ad aliquid siue relatiue: ut dupliciter dimidio. Secundo modo ut contraria: ut bonum malo.

Tertio modo: ut habitus et priuatio: ut cecitas visus. Quarto modo: ut affirmatio et negatio: ut sedet et non sedet. Unde relatiue opposita sunt que ea ipsa que sunt oppositorum dicuntur: vel quolibet aliter ad aliud: ut dupliciter dimidium dupliciter disciplina disciplinatus: et disciplinatus disciplina disciplinatus. Sed tria a relatiuis dicuntur: quod non sic referunt ad inuicem: ut malum non dicitur boni malum: sed bono contrarium: et similitudine de albo. Unde dupliciter sunt contraria scilicet mediata et immediata. Contraria mediata sunt quorum subiecto susceptibili existente necesse est alteri eorum inesse: ut sanum et egrum respectu animalis: par et impar abundans et perfectum respectu numeri. Unde aequali existente necesse est ipsum esse egrum vel sanum: nec est inter ea medium. sed